Edital nº 003/2022 - ESPSPF/UEMS

Divulgação das Notas da Avaliação do Anteprojeto

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Segurança Pública e
Fronteiras (Presencial), da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas
atribuições legais, por meio da Portaria 56/2022 de 30 de agosto de 2022, torna público a
Divulgação das Notas da Avaliação do Anteprojeto, referente ao Edital nº 001/2022
ESPSPF/UEMS, 30 de agosto de 2022.

1. Relação dos candidatos VAGAS SEJUSP;

Ord Nome Instituição Notas
1 Marcos Werneck Pereira Del PC 8,8
2 Helbert Davison Romeiro de Souza  TC - PM 8,5
3 Rafael de Aguiar Ferreira DOF 8,5
4 Eder Queiroz Gomes DOF 8,3
5 Joelson Nobre Limeira Lazzari DOF 8,3
6 Massilon de Oliveira e Silva Neto CEL - PM 8,3
7 Nelson Vieira Tolotti DOF 8,3
8 Goethe Arce Rocha Junior Del PC 8,0
9 Ivie Anne Santos da Silva DOF 8,0

10 João Paulo Chink Moreira de Lima TC - PM 8,0

2. Relação dos candidatos VAGAS GERAIS;

Ord Nome Instituição Notas
1 Elvis de Assis Amaral PF 9,0
2 Miriam dos Santos Ricco GMD 9,0
3 Rodiney Ribeiro de Vasconcellos BOPE 9,0
4 Elvis Fernandes Ferreira Lima GMD 8,8
5 Fernando Patrício da Silva Neto PRF 8,8
6 Márcio dos Santos Barcelos GMD 8,8
7 André Luiz Matos Bezerra Policial Penal 8,5
8 Douglas dos Santos Ferreira BOPE 8,5
9 Douglatio de Souza Brito da Cruz GMD 8,5

10 Porfirio Arguelho Riveiro Junior GMD 8,5
11 Vivian Juliana de Oliveira Caldeira PC 8,5
12 Daniel do Nascimento Britto MP 8,3
13 Joze Aryana Ajala da Silva PM 8,3
14 Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento GMD 8,3
15 Paulo Henrique Oliveira Perito - PC 8,3
16 Rafaela Carolina Louveira Coutinho Policial Penal 8,3
17 Ronaldo Nogueira Mata PRF 8,3
18 Wanderson Chagas Zucca PC 8,3
19 Anderson Tavares Schorn PRF 8,0
20 Claudia Vieira da Silva Ortega GMD 8,0
21 Leidy Dayane dos Santos Rodrigues GMD 7,8
22 Lucas Muchenski Oliveira Del PC 7,5
23 Cristiani Marcia Leibanti Duccini PC 7,3
24 Ricardo Cruz Miranda Guarda Met. 7,0

3. Aqueles que desejarem interpor recurso administrativo das Notas da Avaliação do Anteprojeto
deverão fazê-lo até o dia 04 de outubro de 2022, conforme consta no cronograma no item 6 do
Edital nº 001/2022 ESPSPF/UEMS, 30 de agosto de 2022.

4. De todas as etapas do Processo Seletivo caberá recurso de nulidade ou de recontagem,
devidamente fundamentado, enviado para a Comissão do Processo Seletivo, dentro do prazo
previsto no cronograma.

5. O recurso, devidamente assinado, e sua documentação deverão ser enviados para o endereço
eletrônico fronteira@uems.br  no prazo previsto no cronograma.

6. A Comissão do Processo Seletivo proferirá sua decisão por escrito e de forma fundamentada,
indicando os motivos que acolhem ou não os argumentos levantados pelo candidato. Ao final do
prazo da decisão, a mesma será disponibilizada ao candidato(a), via e-mail.

Dourados-MS, 03 de outubro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo
Pós-Graduação Lato Sensu em Segurança Pública e Fronteiras